[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная  избирательная  комиссия

Холмского  района

Постановление

	от 13.08.2018

	№ 53/8-3

	г. Холм

О применении технологии изготовления протоколов
участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Глав Красноборского и Морховского сельских поселений Холмского района, назначенных

на 9 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27 июня 2018 года № 165/1346-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатным избирательным округам 9 сентября 2018 года», руководствуясь Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7, постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 27 июля 2018 года № 55-3/6 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов в органы местного самоуправления в Новгородской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года»
Территориальная избирательная комиссия Холмского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Перечень избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» (далее – Технология) при проведении выборов Глав Красноборского и Морховского сельских поселений Холмского района, назначенных на 9 сентября 2018 года
(приложение № 1).

2. Определить Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса - операторов СПО участковых комиссий избирательных участков, на которых будет применяться Технология (приложение № 2).

3. Утвердить формы:

Акта о передаче USB флеш-накопителя с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом (приложение № 3);

Ведомости возврата USB флеш-накопителей от участковых избирательных комиссий в Территориальную избирательную комиссию Холмского района (приложение № 4).

4. Предложить Главе Холмского муниципального района:

оказать содействие Территориальной избирательной комиссии Холмского района в обеспечении избирательных участков оборудованием, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом;

определить ответственных лиц за содействие избирательным комиссиям в применении Технологии;

передать по согласованным с Территориальной избирательной комиссией Холмского района актам в участковые избирательные комиссии соответствующее оборудование не позднее 7 сентября 2018 года для оснащения избирательных участков оборудованием, необходимым для применения Технологии.

5. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Новгородской области.

6. Разместить настоящее постановление на странице «Избирательная комиссия» сайта Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	                                      С.А. Антонова

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	                                      Е.Г.Лелютина

	Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии

Холмского района от 13.08.2018 № 53/8-3

Перечень
избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

	№ п/п
	Наименование
избирательной комиссии, организующей выборы
	Количество избирательных участков
	Номера
избирательных участков

	1
	Территориальная избирательная комиссия Холмского района
	6
	2005-2010

________________________

	Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии

Холмского района от 13.08.2018 № 53/8-3

Список
операторов специального программного обеспечения
для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Территориальная избирательная комиссия Холмского района

	Номер избирательного участка
	Фамилия, имя, отчество
члена УИК
	Статус в участковой избирательной комиссии

	2005
	Скобарева Татьяна Петровна

Антонова Вера Александровна
	заместитель председателя

секретарь

	2006
	Волкова Вера Александровна

Бурса Татьяна Александровна
	заместитель председателя

член комиссии

	2007
	Федорова Надежда Николаевна

Тихонова Марина Николаевна
	председатель

секретарь

	2008
	Елисеева Елена Витальевна

Шумакова Светлана Михайловна
	председатель

секретарь

	2009
	Логинова Нина Николаевна Корчкова Алла Алексеевна
	заместитель председателя

секретарь

	2010
	Минина Валентина Александровна

Егорова Татьяна Александровна
	председатель

секретарь

	Председатель Территориальной избирательной комиссии Холмского района

	С.А. Антонова

	Системный администратор
КСА ГАС «Выборы» Территориальной избирательной комиссии Холмского района

	М.С. Егоров

	Приложение № 3 (форма)
к постановлению Территориальной избирательной комиссии

Холмского района от 13.08.2018 № 53/8-3

Территориальная избирательная комиссия Холмского района

Акт
о передаче USB флеш-накопителя с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования
с машиночитаемым кодом
	 «___» сентября 2018 года   ____ часов ____ минут

Территориальная избирательная комиссия Холмского района передала, а участковая избирательная комиссия № ___ получила USB флеш-накопитель с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом, в количестве 1 (одной) штуки.

	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Холмского района

	МП

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Председатель
участковой избирательной
комиссии № ___

	МП

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 4 (форма)
к постановлению Территориальной избирательной комиссии

Холмского района от 13.08.2018 № 53/8-3

Ведомость

возврата USB флеш-накопителей от участковых избирательных комиссий в Территориальную избирательную комиссию Холмского района
	№

п/п
	Номер
избирательного участка
	Дата возврата USB флеш-накопителя
	Фамилия, инициалы и подпись члена УИК, передавшего USB флеш-накопитель
	Фамилия, инициалы и подпись члена комиссии, принявшего USB флеш-накопитель

	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Холмского района

	МП

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)